
Città di Siracusa

SINDACO

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 58 del 07/05/2024

OGGETTO: Ditta Librio Rosa Maria c / Comune di Siracusa. Tentativo di conciliazione avanti l'Ispettorato Provinciale
dell'Agricoltura di Siracusa.

IL DIRIGENTE
SETTORE AVVOCATURA

Vista la nota prot.n. 69028 del 25/3/2024 con cui la sig.ra Librio Rosa Maria ha inviato una richiesta di convocazione per
tentativo di conciliazione ex art. 11 del D.lgs. n. 150/2011 avanti l'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Siracusa, per
la revoca dell'Avviso pubblico del Settore Gestione Beni Demaniali e Patrimonali del Comune di Siracusa relativo alla
concessione in affitto di un fondo rustico di proprietà dell'Ente sito in C.da Case Bianche, individuato nel Catasto Terreni
al foglio 66, p.lle 81 e 102;
Che con la nota n. 5386 del 12/4/2024, acquisita al protocollo al n. 83787 del 12/4/2024, l'Ispettorato ha convocato le
parti per il 9/5/2024 per il tentativo di conciliazione;
Considerato che il Dirigente del Settore Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali, con la nota n. prot. 75338 del 3/4/2024,
ha chiesto la nomina di un avvocato che possa assisterlo nel suddetto tentativo di conciliazione;
Dato atto che la rappresentanza processuale del Comune spetta istituzionalmente al Sindaco, che trova la propria
investitura direttamente dal corpo elettorale;
Che l’Ente è dotato di Ufficio legale interno, ex art. 23 legge n. 247/2012 sull’ordinamento della professione forense;
Dato atto che la scelta del difensore di fiducia interno cui conferire la procura alle liti è demandata, in base alla legge e
allo Statuto comunale, alla responsabilità gestionale del Dirigente del Settore Affari Legali;
Vista la Determinazione Sindacale n. 1 dell'11/1/2021 e successive con cui la sottoscritta Maria Distefano è stata
nominata Dirigente del Settore Affari Legali del Comune di Siracusa.
Per le ragioni esposte in parte motiva

PROPONE
Di incaricare l'Avv. Claudio Scarpulla dell'Avvocatura Comunale, di prestare assistenza legale al Dirigente del Settore
Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali nel tentativo di conciliazione ex art. 11 del D.lgs. n. 150/2011, promosso da Librio
Rosa Maria avanti l'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Siracusa;
Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in assenza di conflitto di interessi concreto o potenziale;
Di dare atto che la presente proposta non comporta onere di spesa diretto e dunque relativo impegno, atteso che
l'incarico è attribuito ad avvocato interno all'Ente.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Distefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti



degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 82 Codice
dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il

documento e la firma autografa

IL SINDACO
Vista la proposta del Dirigente;
Ritenuto di doversi determinare di conseguenza;
Riconosciuta la propria competenza;
Con i poteri conferitigli dalla legge;

DETERMINA
Di approvare la proposta del Dirigente del Settore Affari Legali del Comune e di incaricare l'Avv. Claudio Scarpulla
dell'Avvocatura Comunale, di prestare assistenza legale al Dirigente del Settore Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali
nel tentativo di conciliazione ex art. 11 del D.lgs. n. 150/2011, promosso da Librio Rosa Maria avanti l'Ispettorato
Provinciale dell'Agricoltura di Siracusa;
Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in assenza di conflitto di interessi concreto o potenziale;
Di dare atto che la presente proposta non comporta onere di spesa diretto e dunque relativo impegno, atteso che
l'incarico è attribuito ad avvocato interno all'Ente.

IL SINDACO
f.to Francesco Italia


